

MEGÁLLAPODÁS

a helyi személyszállítási közszolgáltatások részben regionális vagy elővárosi személyszállítási szolgáltatásokkal történő ellátásáról

amely létrejött

egyrészt az **Építési és Közlekedési Minisztérium** (székhely: 1054 Budapest, Alkotmány utca 5.; törzskönyvi azonosító szám (PIR): 847395; adószám: 15847397-2-41, képviseli: Lázár János építési és közlekedési miniszter, nevében eljár: Dr. Bói Loránd közlekedésstratégiaért felelős helyettes államtitkár) (a továbbiakban: **Minisztérium**),

másrészt **Város Önkormányzata** (székhely:.....; adószám:.....; képviseli: polgármester) (a továbbiakban: **Önkormányzat**)

(a továbbiakban együtt: **Felek**, a továbbiakban külön: **Fél**) között

a személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény (a továbbiakban: **Sztv.**) 5. § (3) bekezdése a) pontjában meghatározott helyi személyszállítási közszolgáltatások regionális vagy elővárosi (a továbbiakban: **helyközi**) személyszállítási szolgáltatásokkal történő ellátása feltételeinek rögzítése céljából, az alábbiak szerint (a továbbiakban: **jelen Megállapodás**):

1. ELŐZMÉNYEK

1.1. Az országos, regionális és elővárosi autóbuszos közszolgáltatást nyújtó szolgáltató (a továbbiakban: **Autóbuszos Szolgáltató**) helyközi járatainak helyi utazásokra történő igénybevételéhez kapcsolódóan a Felek megállapodást kötöttek, amely határozott időre, 2024. január 1. napjától 2024. december 31. napjáig tartó időtartamra jött létre.

2. BEVEZETŐ RENDELKEZÉSEK

2.1. Az Önkormányzat kijelenti, hogy az Önkormányzat közigazgatási területén - az Sztv. 4. § (4) bekezdése alapján az Önkormányzat által önként vállalt feladatként - közszolgáltatási szerződéssel helyi közlekedést biztosít. A Minisztérium tudomásul veszi az Önkormányzat bejelentését, amely szerint az Önkormányzat közigazgatási területén az általa biztosított helyi menetrend szerinti autóbuszos közszolgáltatás ellátásához - azon túlmenően - Autóbuszos Szolgáltató helyközi járatait igénybe kívánja venni.

- 2.2. Az Önkormányzat jelen Megállapodás aláírásával kijelenti, hogy az Autóbuszos Szolgáltató Minisztérium által történő jogszerű kiválasztásához hozzájárul, az Autóbuszos Szolgáltató kiválasztásának és megbízásának jogát és módját a jelen Megállapodás szerinti körben a Minisztériumra átruházza. Az Autóbuszos Szolgáltató adatait és az általa nyújtott közszolgáltatások főbb szerződéses feltételeit a jelen Megállapodás 1. számú melléklete tartalmazza.
- 2.3. Felek rögzítik, hogy jelen Megállapodás fennállása alatt a Minisztérium és az Autóbuszos Szolgáltató között létrejött, az országos, regionális és elővárosi autóbuszos közszolgáltatás nyújtására vonatkozó hatályos dokumentumot – függetlenül a kiválasztás módjától – tekintik irányadónak jelen Megállapodás vonatkozásában.

3. A MEGÁLLAPODÁS TÁRGYA, TARTALMA

- 3.1. A Minisztérium az Önkormányzattal kötött jelen Megállapodás alapján hozzájárul a 2. (autóbuszos járatlista) számú mellékletben tételesen felsorolt helyközi járatoknak az Önkormányzat közigazgatási területén a menetrendben meghirdetett és a 2. számú mellékletben feltüntetett megállóhelyek viszonylatában a 3. számú mellékletben feltüntetett, elővételen megváltott helyi díjtermékek elfogadásával, helyi viszonylatú személyszállításban történő igénybevételéhez. A 4. *A Költségek elszámolása* fejezet szerint adott évre érvényes menetrend és az Autóbuszos Szolgáltató elfogadott pénzügyi beszámolója alapján megállapított éves költség-hozzájárulást a 2. számú melléklet tartalmazza azzal, hogy azok évente felülvizsgálatra kerülnek.
- 3.2. A 3. számú mellékletben feltüntetett helyi díjtermékekkel igénybe vehető, a 2. számú mellékletben tételesen felsorolt helyközi járatokon, a helyi viszonylatú utazásoknál a 2.3. pontban hivatkozott dokumentumok releváns mellékleteiben feltüntetett díjterméket és az állam által jogszabályban meghirdetett utazási kedvezményeket kell alkalmazni. A helyi díjtermék alkalmazása a 3. számú mellékletben felsorolt, elővételen megváltott helyi díjtermékek helyközi járatok fedélzetén történő használatát és elfogadását jelenti. A helyközi járatokon történő utazáskor a helyi járatokon érvényes kedvezmények igénybevétele a kedvezményes utazásra jogosító igazolványok, igazolások birtokában történhet. Helyközi járaton csak helyközi díjtermék értékesíthető, a 2. számú mellékletben felsorolt helyi szakaszokon történő utazáskor is. A teljes helyközi szakaszra helyközi utazásra jogosító díjtermékeket kötelező értékesíteni akkor is, ha a leutazni kívánt viszonylat településen belüli része helyi díjtermékkal fedezett. A helyi díjtermék alkalmazásával összefüggő szociálpolitikai menetdíj-támogatás igénybevételi rendje a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelően történik.

- 3.3. A járatok 3. számú melléklet szerinti helyi díjtermékkel való igénybevételi lehetőségének meghirdetése a Minisztérium feladata, amellyel a Minisztérium az Autóbuszos Szolgáltatót bízta meg. Ezen megbízás alapján az Autóbuszos Szolgáltató menetrendi kiadványaiban köteles feltüntetni továbbá a 3. számú melléklet szerinti helyi díjtermék alkalmazását a helyi utasokra vonatkozóan. Amennyiben a helyközi járat egy adott helyi autóbuszvonal valamennyi megállóhelyén megáll, a járat helyi viszonylatszámmal is ellátható.
- 3.4. A Minisztérium megbízásából az Autóbuszos Szolgáltató a jelen Megállapodás fennállásának időtartama alatt, az abban foglaltak alapján köteles figyelemmel kíséreni az utasforgalom alakulását és az utazási igények változását, és azok függvényében a menetrend módosítását kezdeményezheti. A módosítás jóváhagyása során Minisztérium az Önkormányzat véleményét lehetőség szerint figyelembe veszi.

4. A KÖLTSÉGEK ELSZÁMOLÁSA

- 4.1. Az Önkormányzat köteles a jelen Megállapodás alapján az Autóbuszos Szolgáltató által helyközi menetrendszerinti járatokkal végzett helyi közszolgáltatás költségeihez hozzájárulni. A hozzájárulás mértéke a 2. számú mellékletben kerül kiszámításra, az alábbiak szerint. A hozzájárulás megállapításának alapja a 2. számú mellékletben közösen megállapított kilométer-teljesítmény és az Autóbuszos Szolgáltató tárgyévét megelőző 2. (második) évi, - az Autóbuszos Szolgáltató által jelen Megállapodás 4.6. pontja szerinti - adott vonal(ak)ra kimutatott költségei közül az üzemeltetés közvetlen személyi jellegű költsége, az üzemeltetés közvetlen anyagköltsége, az üzemeltetés egyéb közvetlen költsége és a közvetlen karbantartási költsége összegének (továbbiakban: szűkített önköltségének), valamint a Központi Statisztikai Hivatal által a tárgyévét megelőző 2. (második) évre vonatkozóan közzétett infláció mértékének szorzata. A fentiektől eltérően a 2025. évre megállapított hozzájárulás mértéke a 2023. évi önköltség és a 2024. évre közzétett infláció szorzataként került megállapításra.
- 4.2. A normál helyközi menetvonalon közlekedő járatok esetében a hozzájárulás mértéke a 2. számú melléklet „10%-os finanszírozású éves km” oszlopában szereplő kilométer-teljesítményadatok és a fentiek szerinti szűkített önköltség szorzatának 10%-a.
- 4.3. A kifejezetten az Önkormányzat kérésére, illetve érdekkörében üzemeltetett, a normál helyközi hálózattól eltérő viszonylatok esetében a hozzájárulás mértéke a 2. számú melléklet „100% finanszírozású éves km” oszlopában szereplő kilométer-teljesítményadatok és a fentiek szerinti szűkített önköltség szorzata.
- 4.4. Az elszámolás alapjául szolgáló kilométer-teljesítményadatok megállapítása: az Önkormányzat közigazgatási területén lévő, a 2. számú mellékletben feltüntetett első

és utolsó megálló közötti, az érintett járatok éves menetrendjéből az Autóbuszos Szolgáltató által kiszámított, vonalanként nyilvántartott, kilométerben mért távolság, amely alapján kiszámítható a jelen Megállapodás által érintett, a Minisztérium által hivatalosan közölt, összesített éves kilométer-teljesítmény.

- 4.5. Az Önkormányzat a 2. számú mellékletben meghatározott hozzájárulást az Autóbuszos Szolgáltató részére fizeti meg a helyközi járatok helyi díjtermékkel történő igénybevételenek költségeihez való hozzájárulásként. Önkormányzat tudomásul veszi, hogy Minisztérium a hozzájárulás mértékét évente, az országos menetrendváltás időszakában felülvizsgálja és kezdeményezi annak módosítását az esetleges teljesítmény-módosulások és az előző évi tényadatok változásának megfelelően.

A hozzájárulást az Önkormányzat havonta, az éves összeg 1/12 (egy tizenketted) részének megfelelő összegben, előre fizeti meg az Autóbuszos Szolgáltató részére, az Autóbuszos Szolgáltató 1. számú mellékletben megjelölt számú számlájára úgy, hogy minden hónap 20. napjáig megfizeti a következő hónapra vonatkozó összeget. Az Önkormányzat a jelen Megállapodás szerint esedékes első rész megfizetésére a mindkét Fél által aláírt jelen Megállapodás kézhezvételétől számított 8 (nyolc) napon belül kötelezett. Az Autóbuszos Szolgáltató jogosult késedelmes fizetés esetén a fizetési késedelem időtartamára vonatkozóan a jogszabályokban előírt mindenkorai késedelmi kamat felszámítására.

- 4.6. A jelen Megállapodásban meghatározott hozzájárulás összege a 2. számú mellékletben rögzített, közigazgatási területen belüli éves kilométer-teljesítmény $\pm 10\%$ -os, az Önkormányzat érdekkörén kívüli változása mellett változatlan, fix tétel. Amennyiben az Önkormányzat érdekkörében történő, vagy az Önkormányzat érdekkörén kívüli, de egy évre vetítve összességében $\pm 10\%$ -ot meghaladó változás következik be a kilométer-teljesítmény vonatkozásában, abban az esetben a Minisztérium és az Önkormányzat jelen Megállapodás feltételeit újratárgyalják.

- 4.7. A jelen Megállapodás aláírásával az Önkormányzat tudomásul veszi a 2. számú mellékletben meghatározott helyközi vonalak településen belüli szakaszának helyi személyszállításhoz kapcsolódó, a bevétellel nem fedezett indokolt költségek megtérítésére vonatkozó, az Sztv. 4. § (4) bekezdés d) pontjában meghatározott és e pontban részletezett kötelezettségét.

- 4.8. Figyelemmel arra, hogy a Minisztérium az Önkormányzat nevében is az Autóbuszos Szolgáltatót bízta meg az országos, regionális és elővárosi járatokkal történő helyi személyszállítási közszolgáltatási feladatok ellátásával, a Minisztérium részére benyújtandó auditált költségtérítési adatszolgáltatásnak tartalmaznia kell a helyközi vonalak teljes hosszának kilométer-teljesítményét, bevételeit és ráfordításait, így a helyi utasszállítás ellentételezéseként az Önkormányzat által

fizetett hozzájárulás összegét is. A közszolgáltatási beszámoló elkészítése és adattartalma tekintetében a 2007. október 23-i, a vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 1191/69/EGK és az 1107/70/EGK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet előírásainak megfelelően kell eljárni.

5. A MEGÁLLAPODÁS IDŐBELI HATÁLYA

- 5.1. Jelen Megállapodás annak Felek általi aláírását követően lép hatályba. Amennyiben Felek aláírására nem egy időben kerül sor, akkor a hatálybalépés napjának a későbbi aláírás időpontja tekintendő. Felek egyező akarattal rögzítik azonban, hogy jelen Megállapodás rendelkezéseit 2025. január 1-jétől határozatlan időtartamra alkalmazzák.

6. KAPCSOLATTARTÁS, ADATVÉDELEM

- 6.1. Felek a szerződészerű teljesítés érdekében kötelesek egymással, valamint az Autóbuszos Szolgáltatóval együttműködni. Ennek megfelelően időben tájékoztatják egymást, nem csupán a jelen Megállapodásban foglaltak teljesítéséről, hanem minden olyan kérdésről, körülményről, amely a jelen Megállapodás hibátlan, maradéktalan teljesítésére kihatással lehet.
- 6.2. Felek részéről kapcsolattartásra jogosult személyeket és azok elérhetőségeit jelen Megállapodás 6. számú melléklete tartalmazza.
- 6.3. A kapcsolattartásra kijelölt személyek a teljesített szolgáltatással, végrehajtással kapcsolatban jognyilatkozat megtételére jogosultak, ez a jogosítvány azonban nem terjed ki a jelen Megállapodás módosításával, megszüntetésével kapcsolatos jognyilatkozatok megtételére, amelyre kizárólag a Felek képviseleti joggal felruházott képviselői jogosultak.
- 6.4. A Felek tudomásul veszik, hogy a jelen Megállapodás előkészítése során a kapcsolattartási adatok, mint személyes adatok megadására a másik Féllel való szerződéskötés, valamint szerződés létrejötte esetén annak teljesítése érdekében van szükség. Felek a jelen Megállapodás teljesítése során az adatvédelemre vonatkozó jogszabályok, így különösen a 2016. április 27-i, a természetes személyeknek a személyes adatok kezelése tekintetében történő védelméről és az ilyen adatok szabad áramlásáról, valamint a 95/46/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló 2016/679 számú európai parlamenti és tanácsi rendelet (a továbbiakban: GDPR), illetve az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezéseinek betartásával kötelesek eljárni. Felek kijelentik, hogy a jelen Megállapodás megkötésével, teljesítésével összefüggő adatkezelésről az érintettek a GDPR 12. cikke alapján a 13. és 14. cikkben meghatározott tartalmú

tájékoztatást megkapták. A Minisztérium adatkezelési tájékoztatója jelen Megállapodás 4. számú, az Önkormányzat adatkezelési tájékoztatója jelen Megállapodás 5. számú mellékletét képezi.

7. A MEGÁLLAPODÁS MÓDOSÍTÁSA, MEGSZÜNTETÉSE

- 7.1. Jelen Megállapodás közös megegyezéssel, kizárólag írásban módosítható.
- 7.2. Felek a jelen Megállapodás minden mellékletét – a 6.2. és 6.4. pontban foglaltak kivételével – záradékkal módosíthatják. Az 1. számú mellékletet, valamint annak módosítása esetén az azt módosító záradékot az Autóbuszos Szolgáltató is ellenjegyzéssel látja el.
- 7.3. Nem minősül jelen Megállapodás módosításának a 6.2. pont szerinti Felek kapcsolattartóinak adataiban és 6.4. pont szerinti Adatkezelési tájékoztatójában bekövetkező változás. A változásról az érintett Fél a változás bekövetkezését követő 10 (tíz) napon belül köteles értesíteni a másik Felet, aki írásban visszaigazolja a változás tudomásulvételét. A bejelentési kötelezettség elmulasztása vagy késedelmes teljesítése esetén a felmerülő károkat a mulasztó Fél köteles viselni.
- 7.4. A zsúfoltság megelőzése érdekében részlegesen díjmentes helyi utazás bevezetése csak Minisztériumi egyetértés esetén lehetséges. A helyi közlekedés biztosítása, mint jelen Megállapodás jogi alapjának fenntartása érdekében a teljesen díjmentes helyi utazás bevezetése nem lehetséges. Az Önkormányzat a 3. számú mellékletben szereplő, a helyközi járatokon elfogadásra kerülő helyi díjtermékek körét jogosult egyoldalúan módosítani. Az Önkormányzat ezt köteles a Minisztérium és az Autóbuszos Szolgáltató felé is írásban (a módosuló melléklet egyidejű megküldésével), a változtatás bevezetését legalább 60 (hatvan) nappal megelőzően bejelenteni. A módosítást záradékba kell foglalni.
- 7.5. Felek megállapodnak abban, hogy jelen Megállapodás bármelyik Fél által, írásbeli jognyilatkozatban közölt rendes felmondással, 90 (kilencven) napos felmondási idővel megszüntethető.
- 7.6. Jelen Megállapodás írásban, közös megegyezéssel, bármikor megszüntethető. Az Önkormányzat közigazgatási területén az autóbuszos helyi közlekedési közszolgáltatás esetleges megszüntével egyidejűleg – amit Önkormányzat köteles a Minisztériumnak haladéktalanul bejelenteni – jelen Megállapodás is hatályát veszti, amiről a Minisztérium Közlekedési Szolgáltatási Főosztálya az Autóbuszos Szolgáltatót tájékoztatja.

- 7.7. Jelen Megállapodás megszüntetését követően – amennyiben nem kerül új, tárgyi vonatkozású megállapodás megkötésre – az érintett helyközi járatokon helyi viszonylatban is csak helyközi díjtermékek kerülnek elfogadásra.

8. EGYÜTTMŰKÖDÉSI KÖTELEZETTSÉG

- 8.1. A Minisztérium az Autóbuszos Szolgáltató személyében beállt változásról a Minisztérium és az új szolgáltató közötti jogviszony létrejöttétől számított 10 (tíz) napon belül értesíti az Önkormányzatot.
- 8.2. Jelen Megállapodás alapján a Felek tudomásul veszik, hogy abban az esetben, ha az Önkormányzat a hozzájárulást 2 (kettő) egymást követő hónapban határidőben nem teljesítette, Autóbuszos Szolgáltató jogosult a helyi díjtermékek el nem fogadására a Minisztérium és az Önkormányzat egyidejű előzetes tájékoztatása mellett. A helyközi járatok helyi díjtermékkel történő igénybevételi lehetőségének ily módon történő felfüggesztését, szüneteltetését, megszüntetését az Önkormányzat a helyben szokásos módon a lakosság felé köteles közzétenni.
- 8.3. Az Önkormányzat tudomásul veszi, hogy az Autóbuszos Szolgáltatóval kötött (vagy megkötendő) helyi közszolgáltatási szerződésben helyközi járatokra vonatkozó bármilyen utalás, kitétel, tartalom csak akkor jogszerű, ha az opcionális jelleggel – a jelen Megállapodásra történő utalással, annak megléte esetére – kerül(t) elfogadásra. Ellenkező esetben Önkormányzat a helyi közszolgáltatási szerződést jelen Megállapodásban foglaltak figyelembevételével, a jelen Megállapodás aláírását követő 30 (harminc) napon belül módosítani köteles.
- 8.4. A jelen Megállapodást érintő nyilatkozatok kiadása, a mellékletek módosítása, valamint egyéb a jelen Megállapodást érintő megkeresések ügyében a Minisztérium Közlekedési Szolgáltatási Főosztályának vezetője jár el.

9. VEGYES, ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

- 9.1. A jelen Megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény, az Sztv., valamint egyéb vonatkozó hatályos jogszabályok rendelkezései az irányadók. A jelen Megállapodásban szereplő jogszabályi hivatkozások helyére a hivatkozott jogszabályhely megváltozása vagy az azt tartalmazó jogszabály hatályon kívül helyezése esetén az annak megfelelő, megváltozott jogszabályhelyet, illetve hatályos jogszabályt kell érteni, kivéve, ha a megváltozott jogszabályhely, illetve hatályos jogszabály eltérést megengedő rendelkezésének alkalmazása összeegyeztethetetlen lenne a jelen Megállapodás követelményeivel, illetőleg céljával.

- 9.2. Felek megállapodnak abban, hogy bármely vita eldöntése érdekében, amely a jelen Megállapodásból vagy azzal összefüggésben, annak megszegésével, megszűnésével, érvényességével vagy értelmezésével kapcsolatban keletkezik, ha azt 30 (harminc) napon belül békés módon rendezni nem sikerül, úgy Felek a jogvitájuk eldöntésére a mindenkor hatályos Polgári Perrendtartásról szóló törvény általános szabályai szerint hatáskörrel és illetékességgel rendelkező bírósághoz fordulnak.
- 9.3. Jelen Megállapodásnak hat sorszámozott melléklete van, melyek jelen Megállapodás elválaszthatatlan részét képezik.
- 9.4. Felek a jelen Megállapodást elolvasást és értelmezést követően, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, jóváhagyólag írják alá 5 (öt) példányban, amelyből 2 (kettő) példány a Minisztériumot, 2 (kettő) példány az Önkormányzatot illeti meg. Tudomásulvétel céljából Autóbuszos Szolgáltató részére 1 (egy) példány kerül megküldésre.

Mellékletek:

1. számú melléklet: Az országos, regionális és elővárosi autóbuszos közszolgáltatást nyújtó szolgáltató adatai, a közszolgáltatások nyújtásának feltételei
2. számú melléklet: Helyi közlekedésben igénybe vehető autóbuszos helyközi járatok listája, teljesítménye, költség-hozzájárulás összege
3. számú melléklet: A 2. számú mellékletben feltüntetett helyközi autóbusz járatokon elfogadásra kerülő helyi díjtermékek felsorolása (bemutatása)
4. számú melléklet: Adatkezelési tájékoztató (Minisztérium)
5. számú melléklet: Adatkezelési tájékoztató (Önkormányzat)
6. számú melléklet: Kapcsolattartók adatai

Kelt: Budapest, 202..... Kelt:, 202.....

 Építési és Közlekedési Minisztérium
 képviselőjében:
 Dr. Bói Loránd
 közlekedésstratégiaért felelős helyettes
 államtitkár

Önkormányzata
 képviselőjében:

 polgármester